德邦证券股份有限公司

关于股权被质押及股权结构情况公告

近日，德邦证券股份有限公司（以下简称德邦证券或公司）

接到公司股东亚东兴业创业投资有限公司（以下简称亚东兴

业）有关股权质押的通知，具体情况如下：

2026 年 1 月 9 日，亚东兴业将其持有公司的 420,681,000

股股份质押给山东省财金投资集团有限公司，占其所持公司

股份总数的 21.51%，占公司总股本 10.00%。

截至本公告日，德邦证券股东共 13 名，山东省财金投资

集团有限公司、济南科金投资管理有限公司、亚东兴业创业

投资有限公司为公司主要股东，山东省财金投资集团有限公

司为公司实际控制人。山东省财金投资集团有限公司与济南

科金投资管理有限公司、济南金投控股集团有限公司、济南

历下财鑫投资基金管理集团有限公司、济南历下城市发展集

团产业投资有限公司已签署《德邦证券股份有限公司股东一

致行动人协议》，具有一致行动关系。公司股东情况表及股

权结构图详见附件。

特此公告。

附件：1.德邦证券股份有限公司股东基本情况表

YEECOH0.0
YEECOH0.0

2.德邦证券股份有限公司股权结构图

德邦证券股份有限公司

2026 年 1 月 19 日

YEECOH0.0
YEECOH0.0

附件 1

德邦证券股份有限公司股东情况表

序号 股东名称 持股比例 股东分类 股东性质

1 山东省财金投资集团有限公司 35.00% 主要股东 国有

2 济南科金投资管理有限公司 8.14% 主要股东 国有

3 济南金投控股集团有限公司 2.44%
持有 5%以下

股权的股东
国有

4 济南历下财鑫投资基金管理集团有限公司 1.10%
持有 5%以下

股权的股东
国有

5 济南历下城市发展集团产业投资有限公司 0.82%
持有 5%以下

股权的股东
国有

6 亚东兴业创业投资有限公司 46.49% 主要股东 民营

7 辽宁人信金控管理有限公司 2.72%
持有 5%以下

股权的股东
国有

8 丹东市国有资产经营中心 0.84%
持有 5%以下

股权的股东
国有

9 沈阳恒信国有资产经营集团有限公司 0.80%
持有 5%以下

股权的股东
国有

10 刘 锋 0.71%
持有 5%以下

股权的股东
其他

11 厦门国贸集团股份有限公司 0.48%
持有 5%以下

股权的股东
国有

12 山东华宸基石投资基金合伙企业（有限合伙） 0.24%
持有 5%以下

股权的股东
其他

13 抚顺市融达投资有限公司 0.22%
持有 5%以下

股权的股东
国有

合计 100.00%

YEECOH0.0
YEECOH0.0

3
5.
82

%

附
件

2

德
邦

证
券

股
份

有
限

公
司

股
权

结
构

图

备
注

：

1
、
山

东
财

金
与

济
南

金
投

、
济

南
科

金
、

历
下

财
鑫

、
历

下
城

发
产

投
已
签
署

《
德

邦
证

券
股

份
有

限
公

司
股

东
一

致
行

动
人

协
议

》
，

具
有

一
致

行
动

关
系

；

2
、
山

东
财

金
的

全
资

子
公

司
山

东
省

新
动

能
基

金
系

山
东

华
宸

基
石

（
有

限
合

伙
）

第
一

大
出

资
人

；

3
、
济

南
金

投
的
全

资
子

公
司

济
南

市
股

权
投

资
母

基
金

系
山

东
华

宸
基

石
（

有
限

合
伙

）
第

二
大

出
资

人
；

4
、
沈

阳
恒

信
系

辽
宁

人
信

母
公

司
；

5
、
公

司
股

东
方

不
存

在
其

他
一

致
行

动
人

或
关

联
关

系
。

1
.8
4%

1
00
%

1
00%

1
00
%

8
5.
30
%

9
1.

8
5%

8
.1
5%

0
.80

%
0
.22

%
0
.84

%
4
6.
49
%

2
.7
2%

德
邦

证
券

股
份
有

限
公

司

亚
东
兴
业
创
业

投
资
有
限
公
司

辽
宁
人
信
金
控

管
理
有
限
公
司

丹
东
市
国
有
资
产

经
营
中
心

抚
顺
市
融
达
投
资

有
限
公
司

抚
顺
财
金
投
资
控

股
集
团
有
限
公
司

丹
东
市
国
有
资
产

监
督
管
理
委
员
会

1
00
%

1
00
%

沈
阳
恒
信
国
有
资
产
经
营
集
团
有
限
公
司

沈
阳
市
人
民
政
府
国
有
资
产
监
督
管
理
委
员
会

1
00
%

1
00
%

%

亚
东
广
信
科
技

发
展
有
限
公
司

1
00
%

郭
广
昌

汪
群
斌

沈
阳
产
业
投
资
发
展
集
团
有
限
公
司

9
8.
16

%

抚
顺
市
财
政
局

1
00
%

厦
门
国
贸

集
团

股
份
有
限

公
司

山
东
华
宸

基

石
投
资
基

金

合
伙
企
业

（
有
限
合

伙
）刘

锋

0
.2

4%
0
.7

1%

辽
宁
省
财
政
厅

1
4.
70%

0
.4
8%

济
南
金
投

控
股

集
团
有
限

公
司

济
南
科
金

投
资

管
理
有
限

公
司

济
南
历
下

财
鑫
投
资
基

金
管
理
集

团
有
限
公
司

济
南
历
下

城
市
发
展
集

团
产
业
投

资
有
限
公
司

山
东

省

财
政
厅

山
东
省
财

欣
资
产

运
营
有
限

公
司

山
东
省
财

政
厅

济
南
财
金

投
资
控

股
集
团
有

限
公
司

济
南
市
财

政
局

济
南
历
下

控
股

集
团
有
限
公
司

山
东
省
财

欣
资
产

运
营
有
限

公
司

山
东
省
财

政
厅

济
南
市
历
下

区
财
政
局

济
南
历
下

城
市
发
展

集
团
有
限

公
司

济
南
市
历

下
区
财
政
局

3
5.
0
0%

2
.4
4%

8
.14

%
1
.1
0%

0
.8

2%

1
00%

1
00
%

1
00

%
92
.0
3%

7
.9
7%

1
00%

1
00%

1
00

%

1
00%

1
00%

济
南
市
历

下

区
财
政
局

山
东
省
财

金
投
资

集
团
有
限

公
司

厦
门
国
贸
控
股

集
团
有
限
公
司

厦
门
市
人
民
政
府
国
有

资
产
监
督
管
理
委
员
会

YEECOH270.0
YEECOH0.0

		德邦证券股份有限公司
	2026-01-22T09:20:55+0800
	上海市
	德邦证券加签